scant: et eligendo delegare videntur: et illi electi partim ordinaria: partim delegata iurisdictione videntur. non. anth. de iudi. ceter. penul. colum. v. qro q pares.

Judex ordinarius an possit cognoscere de causis inferiorum iudicium ei subiectorum. et an sit locus pventioni. et an si inferior puenit: possit vetari ne pcedat. vide p Jo. an. et pleni p antho. de offi. ordi. pastoralis. in pnci. et vide aliqd p lap. in clem. f. d. reli. do. et p Bar. ff. d. iudi. l. iudicium.

Judex ordinarius non potest p se nec p alium in territorio aliene iurisdictionis etiam de p sensu prius cognoscere sicut Anno. nisi iudex illi territorij p sentiat. non. Ro. p d. c. clv. v. scdm dubium.

Judex ordinarius potest reuocare delegatum etiam post litem ptesta. ff. de iudi. l. iudicium soluit. et ibi per Bar.

Judex ordinarius non potest alteri delegare causas sibi et clerico commissam. non. ant. de iudi. decernimus. v. nunqd non possit.

Judex ordinarius non potest corrigere sententiam annulanda sicut potest reuocare sententiam nullam et de nouo pcedere. delegatus autem omnem actum eius nullum reuocare potest et de nouo facere: ppter diffinitiuam sententiam vel quod vim diffinitiuam habet. quod si nulla sit. de nouo sententiare non potest nisi lata est super matrimonio carnali vel spiritali ut in causa beneficii: quod illa non transit in rem iudicatam. quod est verum si error et iniquitas euidenter apparet ex sententia vel ex actis. et tunc reuocari potest tam p delegatum quam p ordinarium achi error fuisset in sententia expressus. non. Ro. p d. c. cccxxxiiij. Antho. dicit quod idem est sententia lata in causa beneficii quod in alijs sententijs. ut ipse nota. in. c. qliter. f. d. accu. ad fi.

Judex potest reuocare interlocutoriam etiam p quaz pnuiciauit appellacionem desertaz: quod talis sententia habet quod ad hoc p interlocutoria. non. Ro. p d. c. lxxxiiij. et idem tenet anth. de appel. cum cessante v. colu. v. ex his decidit. Bar. dicit quod interlocutoria p quam pnuiciat quis se non iudicem non possit pnuicians reuocare. Et idem in interlocutoria quod p tinet aliqd dari vel fieri. ut ipse non. ff. de re iudi. l. quod iussit. vide ibi Bar. quod plene loquitur et dicit quod omnis interlocutoria a qua est appellatum potest reuocari. nota plenissime p ant. i. d. c. cum cessante. vbi tractat de reuocatione tam diffinitiuam quam interlocutorie.

Judex delegatus non potest reuocare sententiam p nullitate rem lata: etiam si sit super nullitate alterius sententie lata. quod si talis sententia super nullitate lata: sit interlocutoria: habet tamen vim diffinitiuam nisi forte est in causa matrimoniali vel beneficii. not. Ro. c. d. c. cccxxxiiij.

Judex delegatus a papa si non est in dignitate con-

sistitur sicut in forma. c. statutum. de rescrip. non valet delegatio nisi papa committeret sibi causam ut simpliciter clerico: et hoc expresso in rescripto. quod tunc ex certa scientia commississe videtur. ut non. i. c. statutum. de rescrip. li. vj. in pnci. et i glo. super vbo litteraz. cum duabus glo. sequentibus. Item dicitur c. statutum. et solennitates ibi posite pcedunt quando delegatus vel subdelegatus causa: secus quam legatus vel subdelegatus vnus articulus cause vel mera executio. Ex hoc apparet quod dicitur. c. statutum. habet locum in excoatore gre dato cuius clausula vocatis vocandis. quod talis non est merus executor. ut non. Ro. p d. c. cccliij. Item dicitur. c. statutum. pcedit duntaxat in delegacione que fit inter clericos: et sic non habet locum in ea que fit inter laicos sicut Job. an. in. c. sua nobis. de appella. Et ita loquitur ant. d. iudi. decernimus. v. nunqd autem inter laicos. Item. c. statutum non habet locum si partes p sentiant quod aliter pcedatur. quod verum est quo ad loca: non quod ad personas. ut notat Ro. c. d. c. cccxxxvj. vide oino s. vbo dignitas. s. dignitas esse canonicum.

Judex delegatus a papa siue pncipe potest alteri subdelegare. ut notat Ro. p d. c. ccclix. non tamen potest passim facere hoc: sed quando maliciose vult se exponere. non. Ro. p d. c. cccxxxiiij.

Delegatus autem a delegato pncipis non potest subdelegare articulum cause cognitionem requirere: etiam partibus consentientibus. ut notat d. p d. c. ccclix. Nec potest etiam subdelegare totam causam sicut in subdelegatione sibi facta expressum sit quod possit per se vel alium de causa cognoscere. ut notat Ro. p d. c. cccxj. h. vltimum limita nisi princeps delegato suo commiserit quod subdelegatus ab eo subdelegare possit: quod idem possit ordinarius facere suo delegato. ut non. Jo. an. i. c. is cui. de offi. dele. li. vj.

Judex delegatus a pncipe sicut subdeleget et alteri vices suas committat generaliter in omnibus causis in quibus est vel erit delegatus: tamen talis subdelegatio non valet quo ad causas que non erant sibi commissae tempore subdelegationis sicut postea committantur. nota Ro. p d. c. cccxxxviij. in pnci. secus in ordinario quod iure proprio potest etiam causas et futura negocia committere expedienda. ut notat Ro. p d. c. cccxxxvj.

Judex delegatus ab ordinario ad vnam causam tantum sicut non possit illam subdelegare totam nec alii quem articulum cause cognitionem requirerem. ut notat Ro. p d. c. ccclix. nudam tamen examinationem testium p eum receptorum subdelegare potest. non. Ro. p d. c. clix. possit etiam totam causam subdelegare alteri quam in delegacione facta sibi expressum ad iudicem quod potest per se vel p alium de causa cognoscere. ut notat Ro. p d. c. cccliij. et aliqd tangit in conclusionem. cccxj.